
 

 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Əлки 

Алькеевского муниципаль районы 

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
  

   
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ            с. Базарные Матаки                            КАРАР 

                                                                    
«11 » октября  2022 г.                                                                    №372 

 
Об утверждении нормативных затрат 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-

биологической, военно-патриотической, 

социально-педагогической, социально-

экономической, естественно-научной, 

технической и культурологической 

направленностей и многопрофильных 

образовательных организаций 

дополнительного образования детей 

муниципального образования 

«Алькеевский муниципальный район» на 

2023 год 

 
В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», пунктом 11 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 

939 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативов 

финансирования образовательных учреждений дополнительного образования 

детей туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-

патриотической, социально-педагогической, социально-экономической, 

естественно-научной, технической и культурологической направленностей и 

многопрофильных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей Республики Татарстан» и Уставом муниципального 

образования «Алькеевский муниципальный район» исполнительный комитет 

муниципального образования «Алькеевский муниципальный район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2023 год: 

прилагаемые нормативные затраты на реализацию программ 

дополнительного образования в образовательных организациях 

дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого-





Утвержден 

постановлением руководителя 

исполнительного комитета 

муниципального образования 

«Алькеевский муниципальный 

район» 

от «11» 10. 2022 № 372 

 

 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на реализацию программ дополнительного образования в 

образовательных организациях дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, 

социально-педагогической, социально-экономической, естественно-научной, 

технической и культурологической направленностей и многопрофильных 

образовательных организациях дополнительного образования детей 

муниципального образования «Алькеевский муниципальный район» 

 
Направление 

программы 

дополнительного 

образования 

Территориальная 

дислокация 

Нормативные затраты, 

рублей в год на 1 обучающегося 

первый год 

обучения 

второй год 

обучения 

третий и 

последующие 

годы обучения 

Художественно-

эстетическое 

сельская местность 8 251 15 280 18 336 

Физкультурно-

спортивное 

сельская местность 8 150 15 093 18 111 

Техническое 

творчество 

сельская местность 8 555 15 842 19 011 

Туристско-

краеведческое 

сельская местность 8 352 15 467 18 561 

Эколого-

биологическое 

сельская местность 8 352 15 467 18 561 

Военно-

патриотическое 

сельская местность 8 352 15 467 18 561 

Социально-

педагогическое 

сельская местность 7 948 14 718 17 661 

Социально-

экономическое 

сельская местность 7 948 14 718 17 661 

Естественнонаучное сельская местность 8 352 15 467 18 561 

 


